

imidlertid erindres, at der i døgnrapporterne foretages notering af alle væsentlige henvendelser til og fra politiet.

Justitsministeriet kan for sit vedkommende henholde sig til det oplyste.

(Folketingstidende 1980-81, forhandlingerne sp. 2427).

Spm. nr. 482

Til *justitsministeren* (19/1 81) af:

Møgaard (DR):

»Vil ministeren fortsat ikke – uanset status som politietatens øverste chef – tilgodese hensynet til politikorpsets renommé og retssikkerhedsfølelsen i befolkningen ved at demtere udsagnene om, at der over politiradioen har lydt en forhåndsordre i forbindelse med uroen ved rydningen af »Byggeren« på Nørrebro om, at »nu skal gaden ryddes – og så skal de have klø« – subsidiært at oplyse offentligheden om, at der er truffet effektive forholdsregler til at imødegå gentagelsestilfælde?«

Begrundelse

Den 11. november 1980 bad jeg ved spørgsmål nr. 176 ministeren om at fremsætte et tilsvarende dementi eller en redegørelse af den nævnte art. Ministeren afslog imidlertid ved sit svar af 20. november 1980 at kommentere sagen under henvisning til igangværende retsbehandling vedrørende eventuel

dokumentationsfremlæggelse af politiradioens meldinger for bevisførelse i konkrete sager.

Den nævnte retsbehandling er nu afsluttet.

Derimod hersker der fortsat i vide befolkningskredse et forstemmende indtryk af, at ministeren ikke lever op til sit chefsansvar i forhold til politiet ved ikke enten at rense dette for de alvorlige beskyldninger eller i videst mulig udstrækning at genoprette borgernes tillid til politiet ved at dokumentere gennemførelsen af håndfaste forholdsregler til værn mod gentagelsestilfælde. Et ministerinitiativ forekommer derfor påtrængende nødvendigt her og nu.

Besvarelse (29/1 81):

Justitsministeren (Ole Espersen):

Politidirektøren i København har oplyst, at der ikke har været udsendt en forholdsordre over politiets radio af det indhold, der er citeret i spørgsmålet i forbindelse med politiaktionen på Nørrebro i foråret 1980.

Politidirektøren har endvidere givet udtryk for, at en forholdsordre af det omhandlede indhold naturligvis ikke ville kunne accepteres.

Justitsministeriet kan for sit vedkommende henholde sig til det af politidirektøren oplyste, ligesom ministeriet selvsagt kan tilslutte sig politidirektørens generelle udtalelse.

(Folketingstidende 1980-81, forhandlingerne sp. 5991).